
Odpověď dle zákona č. 106/1999 Sb. 

Předmět žádosti: 

Povinnému subjektu byla doručena žádost, jejímž prostřednictvím se na povinný 
subjekt obrátil žadatel se svou žádostí o informace podle zákona o svobodném 
přístupu k informacím. Ve své žádosti požadoval tyto informace: 

„1. Na základě jakého právního předpisu, pokynu, směrnice či jiného veřejného 
nebo interního dokumentu postupuje povinný subjekt při anonymizování smluv 
zveřejňovaných dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)? 
2. Vztahují se dokumenty dle bodu 1 i na příspěvkové organizace založené 
nebo zřízené povinným subjektem, případně na základě jakého pokynu 
postupují tyto subjekty při anonymizování smluv?  
3. Dovolujeme si současně požádat o poskytnutí elektronické verze dokumentů 
uvedených v bodech 1 a 2 této žádosti, případně elektronického odkazu, pokud 
jsou dokumenty veřejně přístupné.“ 
 

Poskytnuté informace: 

K dotazu č. 1: Krajský úřad Olomouckého kraje postupuje při anonymizování údajů 
ve smlouvách zveřejňovaných dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů, podle tohoto zákona, dále podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a potažmo 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů. Krajský úřad Olomouckého kraje rovněž postupuje dle 
Metodického návodu k aplikaci zákona o registru smluv Ministerstva vnitra České 
republiky ze srpna 2016. 

K dotazu č. 2:  Příspěvkové organizace zřízené Olomouckým krajem jsou rovněž 
povinným subjektem ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů, proto pro ně platí stejné obecně platné právní předpisy jako pro 
jakýkoli jiný povinný subjekt. 

K dotazu č. 3:  Platné právní předpisy jsou dostupné zde 
http://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/ a aktuální Metodický návod k aplikaci zákona o 
registru smluv Ministerstva vnitra České republiky ze srpna 2016 je dostupný zde 
http://www.mvcr.cz/clanek/registr-smluv.aspx?q=Y2hudW09OQ%3D%3D. 

 

 

Informace zpracovala:  

22. 3. 2017, Ing. Svatava Špalková, Odbor kancelář ředitele. 
 

http://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/
http://www.mvcr.cz/clanek/registr-smluv.aspx?q=Y2hudW09OQ%3D%3D

